
A Kormány 

…/2012. (…)   

Korm. rendelete 

 

a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások 

átadás-átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

 

 

A Kormány a büntetés-végrehajtási szervezetről szóló 1995. évi CVII. törvény 35. § (1) bekezdés b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. Cikk (1) bekezdésben meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

A büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások átadás-

átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Kr.) 1. §-a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8) A 3. § (1) bekezdésében, 6. § (1) bekezdésében, 7. § (1) bekezdésében és 11. § (1) 

bekezdésében meghatározott kötelezettség az autonóm államigazgatási szervek vonatkozásában 

nem áll fenn.” 

 

2. § 

 

 

A Kr. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § Az államháztartásról szóló törvény vagy a végrehajtásáról szóló kormányrendelet alapján 

előirányzat átcsoportosításra jogosult szerv a megkötött ellátási megállapodásoknak megfelelően a 

Kedvezményezettek tárgyévi - a természetbeni ellátás jellegének megfelelő - előirányzatából a 

Központi Ellátó Szerv által biztosított termékek és szolgáltatások ellenértékét a jelentés 

megküldésétől számított 30 napon belül egyszeri jelleggel, a büntetés-végrehajtás tárgyévi 

előirányzatához átcsoportosítja.” 

 

 

3. § 

 

A Kr. 10. § (3) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Kedvezményezett elállása vagy a teljesítés lehetetlenülése esetén az államháztartásról szóló 

törvény vagy a végrehajtásáról szóló kormányrendelet alapján előirányzat átcsoportosításra jogosult 



szerv a büntetés-végrehajtás tárgyévi előirányzatából a 8. § alapján átcsoportosított előirányzatot 

Kedvezményezett előirányzatához 30 napon belül átcsoportosítja.” 

 

4. § 

 

A Kr. 12. § (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Kedvezményezett irányítását végző minisztérium ellenőrzési szerve, Kormány irányítása alá 

tartozó Kedvezményezett esetén a Kormányzati Ellenőrzési Hivatal a Központi Ellátó Szerv 13. § 

(2) bekezdésben meghatározott jelentés alapján évente utólag ellenőrzi, hogy a 

Kedvezményezettnek a 3. § (5) bekezdésében, a 6. § (7) bekezdésében vagy a 7. § (2) bekezdésében 

foglaltakra alapozott elutasítása, valamint a 10. § (1) bekezdés szerinti elállása az e rendeletben 

foglaltaknak megfelelt. 

 

5. §  

 

A Kr. 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A Központi Ellátó Szerv köteles a büntetés-végrehajtásért felelős miniszter útján a Kormány 

részére beszámolni az általa a tárgyévben végzett tevékenységről a következő év június 30-áig az 

alábbi szempontok szerint: 

a) a megkötött ellátási megállapodások és azok teljesítése, 

b) a megkötött szerződések teljesítése, 

c) Kedvezményezett elállása a megkötött ellátási megállapodástól, vagy az ellátási 

megállapodás lehetetlenülése, 

d) az 1. § (4) bekezdése alapján kiadott nyilatkozatok, 

e) a Kedvezményezett által elutasított ajánlatok.” 

 

6. § 

 

A Kr. 14. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) Az autonóm államigazgatási szervek 2012. december 31-ig a beszerzések lebonyolításával 

kapcsolatos eljárásrendet meghatározó belső szabályzataikat felülvizsgálják és meghatározzák 

azokat az eseteket, amikor igényeikkel a Központi Ellátó Szervhez fordulnak.” 

 

 

7. § 

 

(1)  E rendelet 2013. január 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a Kr. 1. § (1) bekezdésében „az autonóm államigazgatási szervek,” szövegrész. 

 

 

 

 

   Orbán Viktor 

  miniszterelnök 



 

Általános indokolás 

 

 

A büntetés-végrehajtási szervezetről szóló 1995. évi CVII. törvény 35. § (1) bekezdés b) pontja 

szerinti felhatalmazás alapján kiadásra került a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi 

államigazgatási szervek és a rendvédelmi szervek irányában fennálló egyes ellátási 

kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások átadás-átvételének és azok ellentételezésének 

rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet). A Korm. 

rendelet alapvető célja a fogvatartottak kötelező foglakoztatása, közfeladat ellátásának elősegítése, a 

Korm. rendeletben, valamint a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a büntetés-végrehajtásért 

felelős miniszter vezetése, irányítása vagy felügyelete alá tartozó szervek irányában fennálló ellátási 

kötelezettségről, a fogvatartottak kötelező foglalkoztatása keretében előállított termékekről és 

szolgáltatásokról, azok átadás-átvételéről és az ellentételezés rendjéről szóló 9/2011. (III. 23.) BM 

rendeletben megjelölt szervek részére megfelelő mennyiségű és minőségű termék és szolgáltatás 

biztosítása érdekében a büntetés-végrehajtási szervezetre ellátási kötelezettség telepítése. 

  

A Korm. rendelet módosításával az abban meghatározott Kedvezményezetti kör kibővítésre kerül az 

autonóm államigazgatási szervekkel oly módon, hogy az ellátási kötelezettség kizárólag abban az 

esetben áll fenn, amennyiben az autonóm államigazgatási szervek igényeikkel a Központi Ellátó 

Szervhez fordulnak.    

 

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

 

Tekintettel a szervek autonóm jellegére az ellátási kötelezettség az autonóm államigazgatási 

szervekre kizárólag úgy kerül kiterjesztésre, hogy nem kötelesek valamennyi, a fogvatartottak 

kötelező foglalkoztatása keretében előállított termékek és szolgáltatások körébe tartozó igényükkel 

a Központi Ellátó Szervhez fordulni, hanem a Beszerzési Szabályzataikban meghatározhatják 

azokat az eseteket, mikor igénybejelentéssel élnek. 

 

A 2-5.  §-hoz 

 

A Központi Ellátó Szerv gyakorlati működése során nyilvánvalóvá vált, hogy a Kormány részére a 

különböző határidőkre teljesítendő beszámolási kötelezettség nem indokolt, elegendő az évi egy 

alkalommal történő beszámolás.  

 

A 6. §-hoz 

 

Az ellátórendszer stabilitásának, működőképességének fenntartása feltétlenül szükséges, ezért az 

autonóm államigazgatási szervek vonatkozásában is rögzíteni kell, hogy a döntési szabadságukon 

belül mely esetekben fognak igényeikkel a Központi Ellátó Szervhez fordulni. Ennek érdekében 

kerül meghatározásra, hogy az autonóm államigazgatási szervek kötelesek a Beszerzési 

Szabályzataikban meghatározni azokat az eseteket, mikor a Központi Ellátó Szervhez történő 

fordulás lehetőségével élni kívánnak, így fenntartva a rendszer kiszámíthatóságát. 

 

 



A 7. §-hoz 

 

Az (1) bekezdés a hatályba lépésről rendelkezik. 

A (2) bekezdésben „az autonóm államigazgatási szervek,” szövegrész hatályon kívül helyezésével a 

Korm. rendeletben meghatározott ellátási kötelezettség kiterjesztésre kerül az autonóm 

államigazgatási szervekre. 

 

 

 

 

 

  



   2. melléklet a BM/11541/2012 számú kormány-előterjesztéshez 

A belügyminiszter 

 

…/2012. (… …)  

 

 BM rendelete 

 

a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a büntetés-végrehajtásért felelős miniszter vezetése, 

irányítása vagy felügyelete alá tartozó szervek irányában fennálló ellátási kötelezettségről, a 

fogvatartottak kötelező foglalkoztatása keretében előállított termékekről és szolgáltatásokról, 

azok átadás-átvételéről és az ellentételezés rendjéről szóló 9/2011. (III. 23.) BM rendelet 

módosításáról 

 

 

A büntetés-végrehajtási szervezetről szóló 1995. évi CVII. törvény 35. § (2) bekezdés h) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető 

államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § d) pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

Hatályát veszti a büntetés-végrehajtási szervezet részéről a büntetés-végrehajtásért felelős miniszter 

vezetése, irányítása vagy felügyelete alá tartozó szervek irányában fennálló ellátási kötelezettségről, 

a fogvatartottak kötelező foglalkoztatása keretében előállított termékekről és szolgáltatásokról, azok 

átadás-átvételéről és az ellentételezés rendjéről szóló 9/2011. (III. 23.) BM rendelet 5. § (3) 

bekezdése.  

 

2. § 

 

E rendelet 2013. január 1-jén lép hatályba. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Indokolás 

 

A büntetés-végrehajtási szervezet részéről a központi államigazgatási szervek és a rendvédelmi 

szervek irányában fennálló egyes ellátási kötelezettségekről, a termékek és szolgáltatások átadás-

átvételének és azok ellentételezésének rendjéről szóló 44/2011. (III. 23.) Korm. rendelet 13. § (2) 

bekezdése módosítása miatt a beszámolási kötelezettség esetében párhuzamosság alakulna ki a 

szabályozásban. Ennek elkerülése érdekében indokolt a hatályon kívül helyező rendelkezés.  

 

 

 


